[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 12.03.2021                                                                                                                  № 42
О согласовании муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги крупной сделки, сделки, связанной с предоставлением имущества в залог, Городской Управе города Калуги сделки, связанной с предоставлением имущества в залог
В соответствии с пунктом 6.8 Положения «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий», утвержденного постановлением Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Согласовать крупную сделку муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги, связанную с заключением дополнительного соглашения № 9 (реструктуризация кредитной линии) к генеральному соглашению № 00150016/30011110 об открытии возобновляемой рамочной кредитной линии с дифференцированными процентными ставками (ВРКЛ) от 21.03.2016 с залоговыми обязательствами по договорам ипотеки от 25.12.2017 № 00150017-и1 и от 25.12.2017 № 00150017-и2, в размере 195 000 000 (Сто девяносто пять миллионов) рублей 00 копеек с публичным акционерным обществом «Сбербанк России».
2. Согласовать Городской Управе города Калуги решение о заключении дополнительного соглашения № 3 к договору ипотеки от 25.12.2017 № 00150017-и2, а также о продлении срока предоставления в качестве залога помещений, расположенных в здании по адресу: г. Калуга, ул. Ленина, д. 93.

3. Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги решение о заключении дополнительного соглашения № 3 к договору ипотеки от 25.12.2017 № 00150017-и1, а также о продлении срока предоставления в качестве залога помещений, расположенных в здании по адресу: г. Калуга, ул. Складская, д. 2.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                Ю.Е. Моисеев